
 

 

 

 

Печатное средство массовой информации органов местного 

самоуправления Мушковичского  сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

 

 
  

Вести поселения 
 

 

 
             № 4. Среда,  10 апреля 2024 года  

  
  

 

 

Сообщение о проведении публичных слушаний 

29 апреля 2024 года в 11-00 часов по адресу; Смоленская область, Ярцевский 

район, д. Мушковичи, ул. Школьная, д. 6 в здании Администрации 

Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области 

состоятся публичные слушания 
по рассмотрению проекта отчета «Об исполнении бюджета     Мушковичского    

сельского поселения         Ярцевского           района  Смоленской области  за 2023 год»». 

       Предложения по проекту решения, заявки о выступлении на публичных слушаниях 

принимаются в письменном виде  до 28 апреля 2024 года по адресу; Смоленская 

область, Ярцевский район, д. Мушковичи, ул. Школьная, д. 6 в рабочие дни с 8-00 часов 

до 13-00 часов с 14-00 часов до 17-00 часов. 

Телефон для справок 9-55-38. 

Оргкомитет 
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУШКОВИЧСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 10.04.2024  года                                                                            № 03 

 

О назначении публичных слушаний по отчету об исполнении 

бюджета Мушковичского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области за 2023 год 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Мушковичского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области (новая редакция), решением Совета депутатов Мушковичского сельского поселения  Ярцевского района Смоленской  

области от  29.11.2022 года   № 27 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных 

обсуждений на территории Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области», Совет депутатов Мушковичского 

сельского поселения Ярцевского поселения Смоленской области  

 РЕШИЛ:  

1. Назначить проведение публичных слушаний по отчету «Об исполнении бюджета Мушковичского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области за 2023 год»  на 29 апреля  2024 года в 11.00 часов в зале заседаний Администрации Мушковичского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области (д. Мушковичи ул. Школьная, д.6).  

2.  Создать организационный комитет по организации публичных слушаний и утвердить его состав согласно приложению. 



2 

  
3.  Предложить гражданам, заинтересованным органам направлять имеющиеся у них предложения и замечания по проекту решения 

Совета депутатов Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «Об утверждении отчета «Об исполнении 

бюджета     Мушковичского    сельского поселения         Ярцевского           района  Смоленской области  за 2023 год» и пода вать заявки о 

выступлении на публичных слушаниях в срок до 28 апреля 2024 года в организационный комитет по адресу: 215834, Смоленская область, 

Ярцевский район, (д. Мушковичи ул. Школьная, д.6). 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в печатном средстве массовой информации органов 

местного самоуправления Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «Вести поселения». 

 

 

Глава муниципального образования Мушковичского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области А.А. Азаренков 

                                               

 

 Приложение 

к решению Совета депутатов Мушковичского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 

от 10.04.2024  года                       № 03 

 

СОСТАВ 

 

организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета Мушковичского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области за 2023 год  

 

Азаренков Андрей Алексеевич - Глава муниципального образования  Мушковичского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области,     депутат Совета депутатов 

Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, 

председатель организационного комитета  

    

Савченкова Светлана Николаевна - Старший менеджер Администрации Мушковичского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 

  

Иванова Елена Михайловна    - Депутат Совета депутатов Мушковичского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

 

СО ВЕ Т  Д ЕП УТ АТО В   М УШ КО ВИ ЧСКО ГО  

СЕЛ Ь СКО ГО   П О С ЕЛ ЕН И Я  

Пр о ек т  

Р Е  Ш  Е Н  И  Е  

 

от __________  года                                                                           № __ 

 

Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета     Мушковичского    

сельского поселения         Ярцевского           района  

Смоленской области  за 2023 год»  

 

      

В соответствии с Уставом муниципального образования Мушковичское сельское поселение Ярцевского района Смоленской области 

(новая редакция), Бюджетным Кодексом Российской Федерации,  с заключением контрольно-ревизионной комиссии муниципального 

образования «Ярцевский район» Смоленской области № ______  от ____________  года по результатам внешней проверки годового отчета об 

исполнении бюджета  Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области за 2023 год, рассмотрев проект реш ения 

«Об исполнении бюджета Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области за 2023 год», внесенный Главой 

муниципального образования Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, Совет депутатов Мушковичск ого 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области 

Р Е Ш И Л: 

            1.Утвердить  отчет  «Об исполнении бюджета   Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области (далее - 

местный бюджет)  за  2023 год»  по доходам в сумме 5442492,86  рублей  по расходам в сумме 5863516,66 рублей с превышением ра сходов  над 

доходами в сумме  421023,80 рубль.  

            2. Утвердить исполнение: 

             1) доходов местного бюджета за 2023 год по кодам классификации доходов местного бюджета согласно приложению  1 к настоящему 

решению; 

            2) расходов местного бюджета за  2023 год  по ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению  2 к настоящему 

решению; 

           3) расходов местного бюджета за  2023 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению 3 к 

настоящему решению; 

          4) источники финансирования дефицита местного бюджета  за  2023 год согласно приложению 4 к настоящему решению;  

3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в печатном средстве массовой информации органов местного 

самоуправления Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «Вести поселения» и  размещения  на 

официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru).        

 

 

Глава муниципального образования 

Мушковичского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области                                     А.А. Азаренков 

 



3 

  

                                                                                                                                                                                      ( рублей) 

Наименование главного администратора дохода, показателя Код Кассовое 

исполнение 

1 2 3 

Управление  Федеральной налоговой службы  по Смоленской области 182 1278145,28 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляется в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового  кодекса  

Российской Федерации 

182 1 01 02010 01 0000 110 311634,27 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 

 

930,67 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110 231,28 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

182 1 03 02231 01 0000 110 270383,20 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

182 1 03 02241 01 0000 110 1412,20 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

182 1 03 02251 01 0000 110 279462,09 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

182 1 03 02261 01 0000 110 -29437,93 

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03000 01 0000 110 2927,87 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 

182 1 06 01030 10 0000 110 103113,98 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

182 1 06 06033 10 0000 110 108875,69 

Земельный налог, с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 

182 1 06 06043 10 0000 110 209792,72 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

924 1 11 05025 10 0000 120 18819,24 

Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

924  4164347,58 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных районов 

924 2 02 16001 10 0000 150 3809900,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских 

округов 

924 2 02 35118 10 0000 150 47600,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 924 2 02 49999 10 0000 150 306847,58 

 Приложение 2 

к решению Совета депутатов Мушковичского 

 сельского поселения  Ярцевского района Смоленской области                  

                                                                                                                                                                                             от ___________  года        №  ____ 

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2023 год 

                                                                                                                                                                                                            (рублей) 

аименование 

Код 

главного 

распреде

лителя 

средств 

местного 

Раздел 
Под-

раздел 
Целевая статья 

Вид 

расхо-

дов 

Всего 

Приложение 1  

                                                                          к решению Совета депутатов Мушковичского 

                                                                  сельского поселения  Ярцевского района  

                                  Смоленской области                  

                                 

от ______________  года      № __ 
Доходы местного бюджета за  2023 год  по кодам классификации доходов  местного бюджета  



4 

  
бюджета 

прямого 

получате

ля 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Мушковичского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 

924     5863516,66   

Общегосударственные вопросы 924 01    3017337,87 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

924 01 02   679268,85 

Обеспечение деятельности высшего должностного лица 

муниципального образования 

924 01 02 71 0 00 00000  679268,85 

Глава муниципального образования 924 01 02 71 0 01 00000  679268,85 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 924 01 02 71 0 01 00140  679268,85 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

924 01 02 71 0 01 00140 100 598996,52 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

924 01 02 71 0 01 00140 120 598996,52 

Расходы, связанные с решением вопросов местного значения, в 

соответствии с соглашениями за счет средств бюджета района 

924 01 02 71 0 01 22140  80272,33 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

924 01 02 71 0 01 22140 100 80272,33 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

924 01 02 71 0 01 22140 120 80272,33 

 Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

924 01 04   2246041,29 

Муниципальная программа «Создание условий для эффективного 

управления муниципальным образованием Мушковичского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»  на 

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

924 01 04 01 0 00 00000  2246041,29 

Комплекс процессных мероприятий 924 01 04 01 4 00 00000  2246041,29 

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение организационных 

условий для реализации муниципальной программы» 

924 01 04 01 4 01 00000  2246041,29 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 924 01 04 01 4 01 00140  2194466,04 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

924 01 04 01 4 01 00140 100 

 

 

 

1712837,92 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

924 01 04 01 4 01 00140 120 1712837,92 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 01 04 01 4 01 00140 200 480638,12 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

924 01 04 01 4 01 00140 240 480638,12 

Иные бюджетные ассигнования 924 01 04 01 4 01 00140 800 990,00 

Уплата налогов, сборов  и иных платежей 924 01 04 01 4 01 00140 850 990,00 

Расходы, связанные с решением вопросов местного значения, в 

соответствии с соглашениями за счет средств бюджета района 

924 01 04 01 4 01 22140  51575,25 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

924 01 04 01 4 01 22140 100 51575,25 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

924 01 04 01 4 01 22140 120 51575,25 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

924 01 06   24027,73 

Муниципальная программа «Создание условий для эффективного 

управления муниципальным образованием Мушковичского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»  на 

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

924 01 06 01 0 00 00000  24027,73 

Комплекс процессных мероприятий  924 01 06 01 4 00 00000  24027,73 



5 

  
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации 

переданных полномочий муниципального образования» 

924 01 06 01 4 02 00000  24027,73 

Передача Контрольно-ревизионной комиссии МО «Ярцевский 

район» полномочий Контрольно-ревизионной комиссии  

Мушковичского сельского поселения Ярцевского  района 

Смоленской области на осуществление внешнего муниципального 

финансового контроля 

924 01 06 01 4 02 П8251  22027,73 

Межбюджетные трансферты 924 01 06 01 4 02 П8251 500 22027,73 

Иные межбюджетные трансферты 924 01 06 01 4 02 П8251 540 22027,73 

Переданные полномочия по осуществлению исполнения бюджета 

Мушковичского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

924 01 06 01 4 02 П9251  2000,00 

Межбюджетные трансферты 924 01 06 01 4 02 П9251 500 2000,00 

Иные межбюджетные трансферты 924 01 06 01 4 02 П9251 540 2000,00 

Другие общегосударственные вопросы 924 01 13   68000,00 

Непрограммные расходы 924 01 13 91 0 00 00000  65000,00 

Изготовление технического плана гидротехнического сооружения 924 01 13 91 0 00 20150  15000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

924 01 13 91 0 00 20150 200 15000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

924 01 13 91 0 00 20150 240 15000,00 

Уплата штрафных санкций и исполнительских сборов 924 01 13 91 0 00 20190  50000,00 

Иные бюджетные ассигнования 924 01 13 91 0 00 20190 800 50000,00 

Уплата налогов, сборов  и иных платежей 924 01 13 91 0 00 20190 830 50000,00 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 924 01 13 98 0 00 00000  3000,00 

Прочие направления деятельности, не включенные в муниципальные 

программы 

924 01 13 98 0 02 00000  3000,00 

Иные расходы (оплата членских взносов) 924 01 13 98 0 02 00170  3000,00 

Иные бюджетные ассигнования 924 01 13 98 0 02 00170 800 3000,00 

Уплата налогов, сборов  и иных платежей 924 01 13 98 0 02 00170 850 3000,00 

Национальная оборона 924 02    47600,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 924 02 03   47600,00 

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 

Смоленской области 

924 02 03 98 0 00 00000  47600,00 

Прочие расходы за счет межбюджетных трансфертов других 

уровней 

924  02 03 98 0 01 00000  47600,00 

Субвенция на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

924 02 03 98 0 01 51180  47600,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

924 02 03 98 0 01 51180 100 31203,38 

 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

924 02 03 98 0 01 51180 120 31203,38 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

924 02 03 98 0 01 51180 200 16396,62 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

924 02 03 98 0 01 51180 240 16396,62 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

924 03    49871,12 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

924 03 10   49871,12 

Непрограммные расходы  924 03 10 91 0 00 00000  49871,12 

Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной 

безопасности в границах поселения 

924 03 10 91 0 00 20140  49871,12 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 03 10 91 0 00 20140 200 49871,12 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

924 03 10 91 0 00 20140 240 49871,12 

Национальная экономика 924 04    1048216,85 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 924 04 09   977855,86 

Муниципальная программа «Развитие дорожно-транспортного 

комплекса муниципального образования Мушковичского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области» на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов 

924 04 09 03 0 00 00000  977855,86 

Комплекс процессных мероприятий  924 04 09 03 4 00 00000  977855,86 



6 

  
Комплекс процессных мероприятий «Улучшение транспортно-

эксплуатационных качеств автомобильных дорог общего 

пользования местного значения» 

924 04 09 03 4 01 00000  707295,33 

Устройство, текущий и капитальный ремонт автомобильных дорог 924 04 09 03 4 01 20110  707295,33 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

924 04 09 03 4 01 20110 200 707295,33 

Иные закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

924 04 09 03 4 01 20110 240 707295,33 

Комплекс процессных мероприятий «Содержание автомобильных 

дорог» 

924 04 09 03 4 02 00000  270560,53 

Содержание дорог общего пользования местного значения 924 04 09 03 4 02 20020  270560,53 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

924 04 09 03 4 02 20020 200 270560,53 

Иные закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

924 04 09 03 4 02 20020 240 270560,53 

Другие вопросы в области национальной экономики 924 04 12   70360,99 

Муниципальная программа «Создание условий для обеспечения 

безопасности жизнедеятельности населения муниципального 

образования Мушковичское сельское поселение Ярцевского района 

Смоленской области» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов 

924 04 12 02 0 00 00000  70360,99 

Комплекс процессных мероприятий  924 04 12 02 4 00 00000  70360,99 

Комплекс процессных мероприятий «Мероприятия по уничтожению 

борщевика Сосновского» 

924 04 12 02 4 01 00000  70360,99 

Работы по обработке ядовитого сорняка 924 04 12 02 4 01 20010  70360,99 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

924 04 12 02 4 01 20010 200 70360,99 

Иные закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

924 04 12 02 4 01 20010 240 70360,99 

Жилищно-коммунальное хозяйство 924 05    1615336,42 

Коммунальное хозяйство 924 05 02   1125580,20 

Муниципальная программа «Создание условий обеспечения 

качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального 

образования Мушковичского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области»  на 2023 год и плановый период 2024 и 

2025 годов 

924 05 02 04 0 00 00000  919375,83 

Комплекс процессных мероприятий  924 05 02 04 4 00 00000  919375,83 

Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для 

устойчивого развития  и функционирования коммунального 

хозяйства муниципального образования» 

924 05 02 04 4 01 00000  919375,83 

Расходы на реализацию процессных мероприятий по созданию 

условий для устойчивого развития  и функционирования 

коммунального хозяйства муниципального образования 

924 05 02 04 4 01 20040  553380,29 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

924 05 02 04 4 01 20040 200 553380,29 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

924 05 02 04 4 01 20040 240 553380,29 

Субсидия муниципальному унитарному предприятию «КомфорТ»  

Мушковичского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области в целях возмещения фактически понесенных 

затрат, связанных с оказанием населению коммунальных услуг 

924 05 02 04 4 01 60010  365995,54 

Иные бюджетные ассигнования 924 05 02 04 4 01 60010 800 365995,54 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам – производителям товаров, работ, услуг 

924 05 02 04 4 01 60010 810 365995,54 

Непрограммные расходы  924 05 02 91 0 00 00000  206204,37 

Возмещение расходов по исполнительному листу 924 05 02 91 0 00 20120  177720,15 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

924 05 02 91 0 00 20120 200 177720,15 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

924 05 02 91 0 00 20120 240 177720,15 

Иные бюджетные ассигнования 924 05 02 91 0 00 20120 800 28484,22 

Исполнение судебных актов 924 05 02 91 0 00 20120 830 28484,22 

Благоустройство 924 05 03   489756,22 

Муниципальная программа «Создание условий обеспечения 

качественными услугами ЖКХ и благоустройство Мушковичского 

924 05 03 04 0 00 00000  489756,22 



7 

  
сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» на 

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

Комплекс процессных мероприятий  924 05 03 04 4 00 00000  489756,22 

Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство территории 

муниципального образования» 

924 05 03 04 4 03 00000  489756,22 

Реализация процессных мероприятий по благоустройству кладбищ 924 05 03 04 4 03 20050  2009,31 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

924 05 03 04 4 03 20050 200 2009,31 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

924 05 03 04 4 03 20050 240 2009,31 

Реализация процессных мероприятий по содержанию, ремонту и 

восстановлению наружных систем уличного освещения 

924 05 03 04 4 03 20060  163104,94 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

924 05 03 04 4 03 20060 200 163104,94 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

924 05 03 04 4 03 20060 240 163104,94 

Расходы по озеленению,  уборке  и благоустройству территории 

сельского поселения 

924 05 03 04 4 03 20080  178949,56 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

924 05 03 04 4 03 20080 200 178949,56 

Иные закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

924 05 03 04 4 03 20080 240 178949,56 

Расходы, связанные с решением вопросов местного значения, в 

соответствии с соглашениями о предоставлении межбюджетных 

трансфертов  за счет средств бюджета района 

924 05 03 04 4 03 22140  145692,41 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

924 05 03 04 4 03 22140 200 145692,41 

Иные закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

924 05 03 04 4 03 22140 240 145692,41 

Социальная политика 924 10    85154,40 

Пенсионное обеспечение 924 10 01   85154,40 

Муниципальная программа «Дополнительные меры по социальной 

поддержке отдельных категорий граждан муниципального 

образования Мушковичского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области» на 2023 год и плановый период 2024 и 

2025 годов 

924 10 01 05 0 00 00000  85154,40 

Комплекс процессных мероприятий  924 10 01 05 4 00 00000  85154,40 

Комплекс процессных мероприятий «Оказание мер социальной 

поддержки отдельным категориям граждан» 

924 10 01 05 4 01 00000  85154,40 

Процессные мероприятия по выплате муниципальной пенсии за 

выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и 

должности муниципальной службы 

924 10 01 05 4 01 20090  85154,40 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 924 10 01 05 4 01 20090 300 85154,40 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 924 10 01 05 4 01 20090 310 85154,40 

                                                                                                                               Приложение 3  

                                                                        к решению Совета депутатов Мушковичского сельского 

                                                            поселения  Ярцевского района Смоленской области 

                                                     от _____________  года        № __ 

 

 Расходы местного бюджета за 2023 год  по разделам и подразделам классификации 

                                                                                                    расходов бюджета      
                                                                                                                                      (рублей) 

Наименование Раздел Подраздел Кассовое исполнение  

2 3 4 8 

Общегосударственные вопросы 01   3017337,87 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 679268,85 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04 2246041,29 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного надзора) 

01 06 24027,73 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 68000,00 

Национальная оборона 02  47600,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 47600,00 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03  49871,12 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

03 10 49871,12 



8 

  
Национальная экономика 04  1048216,85 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 977855,86 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 70360,99 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   1615336,42 

Коммунальное хозяйство 05 02 1125580,20 

Благоустройство 05 03 489756,22 

Социальная политика 10  85154,40 

Пенсионное обеспечение 10 01 85154,40 

ИТОГО     5863516,66 

                Приложение 4  

                                                                                                                 к решению Совета депутатов Мушковичского 

                                                                                                   сельского поселения  Ярцевского района 

                                                               Смоленской области                  

                                                                от ____________  года    № __ 

Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2023 год 

                           (рублей) 

Наименование главного                 администратора 

источника              финансирования дефицита местного 

бюджета, показателя 

Код Кассовое    исполнение 

1 2 3 

Администрация Мушковичского  сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 

924 - 421023,80 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

924 01 05 02 01 10 0000 510 -5442492,86 

Уменьшение прочих остатков             денежных средств 

бюджетов             сельских поселений 

924 01 05 02 01 10 0000 610 5863516,66 

 

 

   

Учредители: Совет депутатов Мушковичского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области, Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области. 

Тираж: 13 экз. 

Адрес редакции: 215834, Смоленская область, Ярцевский район, д. Мушковичи, ул. 

Школьная, д. 6  

E-mail: mushkovich_adm@mail.ru 

Тел.: (8-48143) 9-55-38/9-55-71 

Фамилия, инициалы редактора: Азаренков А.А. 

Распространяется бесплатно     



1 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


